
 

 

                                                          

 
 

 I S T I T U T O  O M N I C O M P R E N S I V O  S T A T A L E 
“ S a n    T o m m a s o   D ’ A q u i n o ”  

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1°grado ad Indirizzo Musicale e secondaria di  II      
grado ad indirizzo I.T.I. – I.T.E – L.A  

Via A. De Gasperi, 21 - 83035 GROTTAMINARDA (AV) ☎ 0825/441008   
con sezioni associate di scuola dell’Infanzia, Primaria e  

 Secondaria di 1° grado di Melito Irpino (AV) e secondaria di II grado 
Codice Scuola AVIC88200P - C.F. 90015560643 - Codice Univoco UF6P6L   
                                                Sito Web: www.icgrottaminarda.it  

 e-mail: avic88200p@istruzione.it – Pec. avic88200p@pec.istruzione.it 

 

 

 

       A: 
- DSGA 
- Sito/PNRR 
- Amministrazione 

Trasparente 
- Albo on line 

OGGETTO:  Graduatoria Provvisoria Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico 

per la transizione digitale”.Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. n. 

66/2023) 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D. Lgs. N. 36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico 

del procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

VISTO il D.M. n. 66/2023; 

VISTI i Traguardi dell’Obiettivo 4:  AGENDA ONU 2030; 

RICHIAMATA la delibera n. 2 del Consiglio di istituto/Circolo del 12/01/2024 di approvazione 

del programma annuale dell’esercizio finanziario 2024; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività sottoscritto dal D.S. 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 14/03/2024 prot. n. 2086 del 

03/05/2024: 





 

 

 

 

VISTO IL DECRETO, PROT. n. 4134  del 22/05/2024  

VISTO L’AVVISO prot. n°4135 del 22/05/2024  

VISTE le graduatorie pubblicate con prot. n° 4371 del 31/05/2024 

CONSIDERATO che, all’esito della procedura di selezione del personale interno, non sono stati  individuati 

tutti i  soggetti  idonei a soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica 

TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento di due incarichi di esperto/i 

aventi ad oggetto innovazione didattica e digitale nell’ambito della Linea di Investimento 2.1 «Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico» della Missione 4, 

Componente 1 – Istruzione e ricerca M4C1I2.1“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” ; 

TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento DI N. 2 incarichi di esperto/i  

ESTERNI ad oggetto innovazione didattica e digitale nell’ambito della Linea di Investimento 2.1 «Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico» della Missione 4, 

Componente 1 – Istruzione e ricerca M4C1I2.1“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” ; 

CONSIDERATO che il/i soggetto/i che verrà/verranno individuato/i sarà/saranno incaricato/i dello 

svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed 

essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento 

di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 

adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 

dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento la 
Prof.ssa Rizzo Maria Antonietta , in qualità di Dirigente Scolastico  che risulta pienamente idonea a ricoprire 
tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile 
del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni 
situazione di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che la Prof.ssa Rizzo Maria Antonietta ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause 
di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

 

 

 

 



 

 

VISTO lo schema di avviso allegato da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente Decreto; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, 

adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 13/03/2024;  

VISTA la determina prot. n. 7336 del 15/10/2024 

VISTA  l’avviso prot. n.  8004 del 25/10/2024 

VISTA la Commissione prot. n.8682 del 12/11/2024 

VISTO il verbale prot. n. 8970  del 15/11/2024 

DECRETA 

      la pubblicazione della graduatoria provvisoria, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di 

pubblicità legale, della seguente: 

 

Percorsi di formazione sulla transizione digitale 

 

N Cognome e Nome Punteggio    Esperto 

1 Lo Casale Alessandro 45 ESPERTO 

2 Rosato Lucio 36 ESPERTO 

3 Tornatore Antonio 21 ESPERTO 

4 
Rosati Pasquale 

Non  in possesso dei requisisti 

di accesso 

ESPERTO 

 

Laboratori di formazione sul campo 

N Cognome e Nome Punteggio    Esperto 

1 Frattolillo Franco 62 ESPERTO 

2 Ianniciello Emilio 47 ESPERTO 

3 Rosato Lucio 36 ESPERTO 

4 Tornatore Antonio 21 ESPERTO 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo esclusivamente via email all’indirizzo 

avic88200p@istruzione.it  entro il quindicesimo giorno dalla pubblicazione all’albo on line 

di questa istituzione scolastica.  

In assenza di reclami la graduatoria si intende definitiva. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Maria Antonietta Rizzo 

       Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD- 

                                                                                                               Codice dell' Amministrazione digitale e norme ad esso connesse   

             
             

mailto:avic88200p@istruzione.it


 

 

             
           

 
 
 
 
 
 


		2024-11-15T12:58:01+0100
	RZZMNT63E55A489I




